PORTARIA 052 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015

Concede diária aos servidores municipais que especifica e dá outras providências.

IDALIR JOÃO ZANELLA, Prefeito em exercício, de Renascença, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto na Lei 1282, de 18 de fevereiro de 2013,
R E S O L V E:

CONCEDER diária aos servidores municipais conforme especificado abaixo:

	Nome do servidor
	Pedro Vieira

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Doblô, placa AXH 7997

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Cascavel - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data de saída
	06/02/2015

	Data de chegada
	06/02/2015

	Número de diárias
	1

	Valor das diárias
	R$ 42,00

	Nome do servidor
	José Antunes

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Doblô, placa AXH 7997

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Cascavel - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data de saída
	02/02/2015

	Data de chegada
	02/02/2015

	Número de diárias
	1

	Valor das diárias
	R$ 42,00

	Nome do servidor
	Manoel Pedro Linhares

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Micro-ônibus, placa ASC 4158

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Mangueirinha - PR

	Objetivo da viagem
	Levar equipe de profissionais para palestra

	Data de saída
	31/01/2015

	Data de chegada
	31/01/2015

	Número de diárias
	1

	Valor das diárias
	R$ 155,00

	Nome do servidor
	Valmor de Bona

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Micro-ônibus, placa AVN 5753

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Curitiba - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data de saída
	04/02/2015

	Data de chegada
	05/02/2015

	Número de diárias
	1

	Valor das diárias
	R$ 207,00

	Nome do servidor
	Ida Zanini

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Educação, cultura e esporte

	Veículo utilizado
	Transporte particular

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Cascavel - PR

	Objetivo da viagem
	Curso de formação sobre Plano Municipal de Educação

	Data de saída
	07/02/2015

	Data de chegada
	07/02/2015

	Número de diárias
	1

	Valor das diárias
	R$ 72,00

	Nome do servidor
	Thaís Cristina Gutstein

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Educação, cultura e esporte

	Veículo utilizado
	Transporte particular

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Cascavel - PR

	Objetivo da viagem
	Curso de formação sobre Plano Municipal de Educação

	Data de saída
	07/02/2015

	Data de chegada
	07/02/2015

	Número de diárias
	1

	Valor das diárias
	R$ 72,00

	Nome do servidor
	Alcione Clarizete Beulke

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão - PR

	Objetivo da viagem
	Treinamento do ESUS-AB (Sistema de Informação do MS)

	Data de saída
	09/02/2015

	Data de chegada
	10/02/2015

	Número de diárias
	1

	Valor das diárias
	R$ 42,00

	Nome do servidor
	Simone Lorenset

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão - PR

	Objetivo da viagem
	Treinamento do ESUS-AB (Sistema de Informação do MS)

	Data de saída
	09/02/2015

	Data de chegada
	10/02/2015

	Número de diárias
	1

	Valor das diárias
	R$ 42,00

	Nome do servidor
	José Antunes

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Doblô, placa AXH 7997

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Cascavel - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data de saída
	09/02/2015

	Data de chegada
	09/02/2015

	Número de diárias
	1

	Valor das diárias
	R$ 42,00

	Nome do servidor
	Valmor de Bona

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Micro-ônibus, placa AVN 5753

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Curitiba - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data de saída
	11/02/2015

	Data de chegada
	12/02/2015

	Número de diárias
	1

	Valor das diárias
	R$ 207,00

	Nome do servidor
	José Antunes

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Doblô, placa AXH 7997

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Cascavel - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data de saída
	13/02/2015

	Data de chegada
	13/02/2015

	Número de diárias
	1

	Valor das diárias
	R$ 42,00

	Nome do servidor
	Valdemar Zanini

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Educação, cultura e esporte

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Rio Elias – Renascença - PR

	Objetivo da viagem
	Levar ministros auxiliares da comunidade católica para participar de curso de formação

	Data de saída
	17/02/2015

	Data de chegada
	17/02/2015

	Número de diárias
	1

	Valor das diárias
	R$ 76,00

	Nome do servidor
	Ana Maria Zanini

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Educação, cultura e esporte

	Veículo utilizado
	Transporte particular

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Curitiba - PR

	Objetivo da viagem
	Curso de formação de gestores educacionais

	Data de saída
	22/02/2015

	Data de chegada
	27/02/2015

	Número de diárias
	5

	Valor das diárias
	R$ 1.365,00

	Nome do servidor
	Sandra Mara Martini da Silva

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Educação, cultura e esporte

	Veículo utilizado
	Transporte particular

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Curitiba - PR

	Objetivo da viagem
	Curso de formação de gestores educacionais

	Data de saída
	22/02/2015

	Data de chegada
	27/02/2015

	Número de diárias
	5

	Valor das diárias
	R$ 1.095,00

	Nome do servidor
	Pedro Lui

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Sprinter, placa AVG 3219

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Cascavel - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data de saída
	23/02/2015

	Data de chegada
	23/02/2015

	Número de diárias
	1

	Valor das diárias
	R$ 45,00

	Nome do servidor
	Ivete de Oliveira

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Educação, cultura e esporte

	Veículo utilizado
	Transporte particular

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Curitiba - PR

	Objetivo da viagem
	Encontro de formação do pacto nacional de alfabetização

	Data de saída
	22/02/2015

	Data de chegada
	27/02/2015

	Número de diárias
	5

	Valor das diárias
	R$ 1.095,00

	Nome do servidor
	Valmor de Bona

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Doblô, placa AXH 7997

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Chapecó - SC

	Objetivo da viagem
	Levar médica cubana para embarcar para seu país.

	Data de saída
	23/02/2015

	Data de chegada
	24/02/2015

	Número de diárias
	1

	Valor das diárias
	R$ 45,00

	Nome do servidor
	Valmor de Bona

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Saúde

	Veículo utilizado
	Micro-ônibus, placa AVN 5753

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Curitiba - PR

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes.

	Data de saída
	25/02/2015

	Data de chegada
	26/02/2015

	Número de diárias
	1 e 1/2

	Valor das diárias
	R$ 328,50

	Nome do servidor
	Jairo Reni Buzzacaro

	Unidade Administrativa
	Secretaria Municipal de Administração

	Veículo utilizado
	Gol, placa ARS 9545

	Origem da viagem
	Renascença – PR

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão - PR

	Objetivo da viagem
	Treinamento da junta do serviço militar

	Data de saída
	23/02/2015

	Data de chegada
	25/02/2015

	Número de diárias
	1 e 1/2

	Valor das diárias
	R$ 67,50

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Renascença, Estado do Paraná, aos vinte e sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quinze, 54º ano de Emancipação.
               Idalir João Zanella

               Prefeito em exercício
Certifico que este documento foi publicado no Jornal __________________, Edição nº _________, do dia ___/___/___.

  Nome _____________________

Assinatura __________________